UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De fontib[us] et palmis in helym. ca. xxxij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Libri Erod.

terram Hebrei hoc tradunt quod cum venissent ad extremum montis porrecti in mare per longam mariam viam eos obliquisse: et circueundo morte ad idem litus egypti rediisse. quod probant sic. Naturam maris est ut quod perit in eo ad primum litorium pasciat. Cum ergo manu saceret egypti mortui in litorio. Propter quod idem erat litorium ex altera mortis parte. Non enim in spacio noctis fere equinoctialis nec illi nec hic etiam ad mediu[m] mari transcurris sent: quod spacio sum est ibi. Lungs sic perturbarent egypti: moyses domino iubete extredit manum suam super mare, et reuerte sunt aque ad portum locum: et operuerunt egyptios. nec rursum quidem susperfuit ex eis: et tulit israel arma mortuorum, moyses domino canticum exposuit herometro carmine. Lantem domino tecum. Quod quod prius legitur ceteris: canticum de canticorum. Nec debet descendendus esse de Joseph: cum alexandro macedoni et exercitu eius dari in sequenti mare pampas leu diuersum fuisse legis: domino subente: quod per eum regnum perparum delere voluit. Moratur est autem israel in terra latus mari. vix diebus: et cum tympanis et musicis instrumentis singulis diebus veniebat ad litoria: et cantabat domino canticum moysi. vestrum seorsum et mulieres seorsum. In cuius rei memoriam, viij. pascaliis diebus canendo redimur ad fontes. Et terminatur hic liber Josephi secundus.

De dulcoratione aque marath.

Capitulum. xxxii.

## Ost hec egressi

per sunt in desertus sur. Tunc hebrei  
huius in desertu ethan. Dicimus enim  
quod prius ante mare fuerunt in deserto ethan. post mare in deserto sur. post helem in deserto sun. Ambulaueruntque tribus diebus per solitudinem: nec inuenierunt aqua donec venerunt in marath: ubi aqua inuentum per amaritudine non poterat bibere. Tunc et locum illud dixerunt marath: ab hac amaritudine aquae. vel post per amaritudine animi. An in equestre est enim quod sit si non inuenierit potum: quod si inuenientur gustare non possit dominus aut omnibus lignum moysi: quod cum misisset in aqua dulcorate sunt. Forte lignum illud taliter efficacie erat: et forte miraculo factum est: ut in solitudine in quo non erat lignum: inueniret lignum. Hebreus dicit: quod illud lignum natura liter amarissimum erat: et ut mirabiliter inotesceret vis divina amara additum amaro dulcederetur non operatum est. Josephus videlicet yelle quod aque yitum habet traxerat: quod si immore fuerat, cum ill-

lud. Et ultimum caput: nolite moueant aquam. Dicit enim ibi fuisse modicum puteum. Sumens autem virum moyses quam habebat in pressione scidit eam per medium in longitudine incisionem faciem: et iescit in puteum: et percipit fortibus ut hauriret aquam et plurimum prius effunderent: ut ultima quod remaneret: frequentibus pulsibus exercitata et purgata fieret potabilis. Ibi etiam dedit eis indicia: nondum tamen in re sed datum se permisit: ut obedire sibi vellent.

De duodecim fonsibus et lxxi. palmis helimi  
Ca. xxxiii.

## Ost hec ve

nerunt in he  
lumen: ubi est  
p ranta, rupes, fontes, et lxxi. palme. Et dicit Josephus quod modicum aqua erat in fonte:  
tib; ut quod ex ea modicum summere manib; ceno  
sum eet et iustile. Propterea etiam palme non multa  
cum eminebant a terra: quod non sufficiebat humor  
ad coagulationem humi. Exinde venient in deserto sun. quod est inter helim et sinai. ubi plures  
fecerunt mansiones quod in numeris exponuntur.

De coturnicibus manu. Ca. xxxiv.

## Quinto decimo

q die mensis secundum, maij, xxv, die  
scz ab

exitu eorum per egyptum.  
quatuor secundum pascha certe  
lebrabantur: defecerunt  
eius vestimenta quod tulerat  
per egyptum: et dice  
runt Utinam mortui  
essent in egypto. quoniam  
sedebamus super ollas  
carnium, et comedebamus  
panem in saturitate.  
Cuncti orasset moyses ad dominum: dixit ad  
eos. Audirent dominus murmurationes vestras  
contra eum: et dabis vobis vespero carnes et ma  
nepanes in saturitate. Factus est vesper. Et  
ascendens coturnis de sinu arabico: ubi per  
pum nutrit, transverso medio mari operuit ca  
stra: et ad libitum populi capiebant. Est autem  
coturnis avis regia quam Josephus ortygiam vo  
cat, grecus ortogometra, nos vulgo curlegium  
dicimus a curredo. Mane vero cum orasset moy  
ses: ros descendens illinitus est manib; eius:  
quem prius imbre suspicatur est: sed cum gustasset:  
sensisse mellis dulcedinem: et panem permisum datum  
intellexit: et facutros per circuitus castrorum

f 2